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TIETOYHTEISKUNTANEUVOSTON JULKISHALLINNON SÄHKÖINEN ASIOINTI –JAOSTON 
KOKOUS 
 
Aika  31.03.2004, klo. 09.30-11.40 

 
Paikka  Elisa Oyj 
 
Osallistujat  Veikko Syyrakki, puheenjohtaja Seutukeskus Oy Häme 
   
  Ritva Elonen   TietoEnator Oyj 
  Leni Haavisto   Sisäasianministeriö 
  Jyri Koivisto   Song Networks Oy 
  Matti Korkeela  Osuuspankkikeskus 

Seppo Kurkinen  Valtiovarainministeriö 
  Arto Laurikainen  Paltamo/Kainuun hallintokokeilu 

Hannes Lindén  VM-Data Novo Oyj 
  Jarkko Lumio   Media Tampere Oy 
  Aimo Maanavilja  Elisa Oyj 
  Pekka Sinkkilä  Liikenne- ja viestintäministeriö 
  Pauli Vahtera  

Jari Viljasaari   Suomen Posti Oyj 
 
  Ville-Veikko Ahonen, sihteeri Valtioneuvoston kanslia 
 
  Markku Nenonen (Kohta 2) Sisäasianministeriö 
  Kirsi Valtari (Kohta 1)  Elisa Research 
 
Poissa  Eino Hosia   Sisäasianministeriö 

Olav Jern   Pohjanmaan liitto 
  Folke Sundqvist  Suomen Kuntaliitto 

Ritva Viljanen  Sisäasiainministeriö 
  

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kokoukseen osallistujat tervetul-
leiksi. Puheenjohtaja kiitti Elisa Oyj:tä ja Aimo Maanaviljaa kokouksen 
puitteista ja järjestelyistä. 
 
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
Johtaja Kirsi Valtari Elisa Reseach:ista esitteli lyhyesti Elisan toiminnan, lii-
ketoiminta-alueet ja organisaation. 
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2 Uuden JUHTA:n esittely 

Markku Nenonen esitteli JUHTA:n työn painopisteitä ja näkemyksiä JUH-
TA:n tulevasta roolista. Nykyisessä kokoonpanossa JUHTA:an kuuluu 12 
henkilöä, joista puolet tulee valtiolta ja puolet kuntasektorin puolelta. 
Neuvottelukuntaan on perusteilla kaksi jaostoa, toisen keskittyessä julki-
sen hallinnon suosituksiin (JHS) ja toisen tietohallintoon.  
 
JUHTA:n tehtävänä on: 
 

• yhteensovittaa valtion ja kuntien tietotekniikan, tietohallinnon ja sähköisten 
asiointipalvelujen kehittämistä  

• edistää julkisen hallinnon tietotekniikan hyväksikäyttöä  

• laatii toimialaansa liittyviä suosituksia ja ohjeita 

• määrittelee hallinnollisia periaatteita toimialallaan 

 
JUHTA:n visiona on, että: 
 

”Julkishallinnon palvelut hoidetaan asiakaslähtöisesti reaaliaikaisina yh-
teisinä prosesseina julkishallinnon sisällä ja yhteistyössä muiden toimi-
joiden kanssa.” 

 
Tavoitteena JUHTA:n tulevassa työssä on, että julkisen hallinnon suositus-
ten (JHS) rooli tulisi korostumaan. JUHTA:n toiminnassa Nenonen korosti 
myös prosessiajattelunäkökulmaa. 
 
Nenonen asetti jaostolle haasteen, että jaoston tulisi toiminnassaan huo-
mioida julkisen hallinnon suositukset ja niiden mahdollisuudet. Käynnissä 
olevia ja käynnistyviä hankkeita tulisi tarkastella niissä mahdollisesti oleva 
JHS potentiaalin näkökulmasta.  
 
Mahdollisena JHS:ten aiheena pidettiin kokouksessa yleisesti sähköistä 
tunnistamista ja sen ohjeistamista. Lisäksi korostettiin ohjeiden merkitystä 
kuntasektorille. 
 
Puheenjohtaja totesi, että olisi hyvä, jos pääsihteeri Nenonen pääsisi esit-
telemään JUHTA:n toimintaa myös myöhemmin jaoston kokouksissa. 

3 Neuvoston 09.03.2004 kokouksen kuulumiset  

Sihteeri esitteli tietoyhteiskuntaneuvoston (09.03.2004) kokouksessa käsi-
tellyt asiat. 
 
Tietoyhteiskuntaneuvoston kokouksen pääteemoja olivat laajakaistastra-
tegia ja tekijänoikeuskysymykset. Vilkasta keskustelua neuvoston kokouk-
sessa aiheutti sähköisen liiketoiminta, sähköiset palvelut ja sisällöt –
jaoston aloite tekijänoikeuslainsäädännön muuttamiseksi.  
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Jaoston aloitteen sisältönä on, että tekijänoikeuslainsäädäntöä tulisi muut-
taa siten, että kaikkien työ- ja virkasuhteessa syntyneiden teosten, valo-
kuvien, luetteloiden ja tietokantojen oikeudet tekijänoikeuslain 3 §:n mu-
kaisia oikeuksia lukuun ottamatta siirtyvät lain nojalla työnantajalle, ellei 
toisin ole sovittu. 
 
Tietoyhteiskuntaneuvostossa esitelty jaoston aloite käsiteltiin tietoyhteis-
kuntaohjelman ministeriryhmässä 16.03.2004 ja se lähetettiin jatkokäsitte-
lyyn opetusministeriöön. Varsinaista kantaa aloitteeseen neuvosto tai mi-
nisteriryhmä muodostanut. Toisaalta työsuhteeseen liittyvien tekijänoike-
uksien selkeyttämistä pidetään erittäin tärkeänä tietoyhteiskuntakehityk-
sen kannalta. 
 
Neuvoston kokouksessa käsiteltiin myös World Summit on the Information 
Society (WSIS) –huippukokouksen tuloksia, tietoyhteiskuntaohjelman  ja –
neuvoston mittareita sekä tietoyhteiskunnan parhaat käytännöt –
palkintoa. Lisäksi kokouksessa FiComin toimitusjohtaja Reijo Svento kom-
mentoi tietoyhteiskuntakehityksen esteenä olevia sektorikohtaisia lakeja ja 
niiden tulkitsemista. Kokouksessa päätettiin, että jaostojen ja neuvoston 
sihteeristön toimesta tullaan kokoamaan selvitys kaikista tietoyhteiskunta-
kehityksen esteistä ja lainsäädännöllisistä epäkohdista. 

4 Jaoston jäsenten alustukset 

Aimo Maanavilja esitteli Elisan roolia tietoyhteiskunnassa. Maanavilja ker-
toi Elisan roolista hallituksen tietoyhteiskuntaohjelmassa ja -neuvostossa 
sekä Elisan näkemyksistä tietoyhteiskuntakehityksestä. Erityistä huomiota 
Maanavilja kiinnitti sähköisen tunnistamisen ja sähköisen tunnistekortin 
ongelmien ratkomiseen.  
 
Kokouksessa keskusteltiin lyhyesti mobiilivarmentamisen tilanteesta. To-
dettiin, että JHS mobiilivarmentamisesta olisi hyvä. 
 
Jyri Koivisto esitteli lyhyesti Song Networksin Ylä-Savossa toteuttamaa laa-
jakaistaverkkoa. Verkko on toteutettu kahden kaupungin ja kuuden kun-
nan alueella. Alueella on asukkaita noin 75 000. Tavoitteena on ollut 
kehittää aluetta kokonaisvaltaisesti ja luoda alueelle työpaikkoja. 
Käytännössä työpaikkojen luonti alueelle toteutuu ICT:n avulla eli uusi 
tekniikka ja sen soveltaminen mahdollistaa työn siirron alueelle. 
Esimerkkinä käytännöstä voidaan pitää niin sanottuja Call Center –
ratkaisuja. Paitsi laajakaistaverkkoratkaisu niin sanottu Ylä-Savon malli on 
merkinnyt myös yhteishankintoja esimerkiksi ohjelmistojen kohdalla sekä 
puheen ja datan siirron yhdistämistä saman kuidun sisään. Koiviston 
mukaan Ylä-Savon malli on tuonut merkittävää rahallista säästöä alueelle 
ekä uusia työpaikkoja. s 

Arto Laurikainen piti kommenttipuheenvuoron, jossa kertoi lyhyesti tilan-
teesta Kainuun seudulla.  
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Puheenjohtaja totesi, että kuntien on oltava valmiita ottamaan rooli laaja-
kaistaverkkojen rakentamisessa ja mikäli kunta haluaa laajentaa palvelu-
tuotantoaan, on sen myös satsattava verkon rakentamiseen.  

5 Jaoston toimintasuunnitelma 

Jaoston toimintasuunnitelma hyväksyttiin.  

6 Seuraavien kokouksien hanke-esittelyt 

Todettiin, että seuraavassa kokouksessa Tampereella käsitellään muun 
muassa oikeusministeriön videoneuvotteluhanketta ja hanketta kuu-
rosokeiden tulkkauspalvelusta videoneuvottelutekniikalla.  
 
Tampereella esitellään myös www.tietoyhteiskunta.fi -sivujen yhteyteen 
rakennettavaa intranet -palvelua jaostoille. 

7 Ajankohtaiset tietoyhteiskuntakuulumiset 

Jaoston sihteeri ottaa selvää, miten on mahdollista käyttöönottaa jaostolle 
oma intranet www.tietoyhteiskunta.fi –palvelussa.  
 
Puheenjohtaja totesi, että seuraavassa kokouksessa olisi hyvä jakaa vas-
tuita ja uudelleen ryhmitellä jaoston toimialaan kuuluvia hankkeita, jotta 
päästään todella toteuttamaan jaoston toimintasuunnitelmaa.  

8 Kokouksen päättäminen 

Seuraavan kerran jaosto kokoontuu Media Tampereen tiloissa Tampereella 
osoitteessa Satakunnankatu 18 A.  
 
 12.05.2004, klo. 09.30-11.30 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo. 11.30. 
 
 
 
Veikko Syyrakki 
Puheenjohtaja 
 
 
Ville-Veikko Ahonen 
Sihteeri 
 

 
JAKELU Jaoston jäsenet, asiantuntijat ja sihteeri 
 Tietoyhteiskuntaneuvoston sihteeristö 
 Tietoyhteiskuntaohjelman johto- ja seurantaryhmä 
 Tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryhmän ministerien erityisavustajat 
 Jaostojen puheenjohtajat 
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